令和３年４月２２日重要

保護者の皆様
京都市立安井小学校
校　長　　谷垣　賢

個人懇談会の中止について

暮春の候，皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。
また平素は本校教育の推進にご理解・ご協力いただき，誠にありがとうございます。
さて，新型コロナウイルス感染拡大に伴い，報道等でもご存じの通り，京都府は国に対して緊急事態宣言を発出する準備が進んでいます。今年度は，新型コロナウイルス感染症の動向を伺いつつ，「まん延防止等重点措置」期間とも重なることで，定例の家庭訪問を個人懇談会とさせていただきました。
しかしながら，２６日（月）から予定しております個人懇談会につきまして，京都府に緊急事態宣言が再発令することとなれば，緊急事態宣言下となりますので，より判断基準を厳しいものとして学校行事や取組を見直していかなければならず，個人懇談につきましても中止させていただくこととし，取り急ぎご連絡させていただきました。
事前に個人懇談会のご案内をお渡しして，日程の調整をしていただいたところで大変申し訳ございません。年度初めに保護者の方と個別にお話しさせていただく機会がなくなってしまうことは，学校としても大変残念です。今後情勢がどのように推移していくかまだまだ分かりませんが，今のところ夏休み前の個人懇談会を希望制ではないものとして実施させていただければと考えております。詳しくは時期が近づきましたらご案内させていただきますので，何卒ご理解・ご協力の程，よろしくお願いいたします。
ただし，年度始めにどうしても担任が聞いておくべきことがございましたら，一度連絡帳か電話でお知らせいただきますとありがたいです。こちらからも改めて連絡・調整させていただきます。

最後に，その他の行事や取組の変更・中止等に関しましては，後日なるべく早い時期にプリントや学校HPでお知らせするようにいたします。ご確認の程，よろしくお願いいたします。
